

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2023
(Valores en Lempiras)

Cuenta Contable	Descripción	Ejercicio Actual 31 de Diciembre 2023	Ejercicio Anterior 31 de Diciembre 2022
5	INGRESOS		
52	Ingresos no Tributarios	575,056,980.49	480,014,432.16
521	Impuestos Indirectos	575,056,980.49	480,014,432.16
5213	Cánones y Regalías	575,056,980.49	480,014,432.16
53	Ingresos de Operación	436,437,130.86	390,856,083.09
531	Ingresos por Ventas	436,437,130.86	390,856,083.09
5311	Venta de Bienes	436,437,130.86	390,856,083.09
54	Ingresos de No Operación	27,596,298.77	56,705,198.27
541	Intereses	26,611,548.77	55,663,864.94
5412	Intereses por Depósitos	16,995,551.89	48,005,720.54
5413	Intereses por Títulos y Valores	9,615,996.88	7,658,144.40
542	Alquileres	984,750.00	1,041,333.33
5421	Alquileres	984,750.00	1,041,333.33
56	Otros Ingresos	5,987,577.10	4,325,662.53
561	Otros Ingresos	5,987,577.10	4,325,662.53
5612	Ingresos Varios	5,987,577.10	4,325,662.53
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	1,045,077,987.22	931,901,376.05
6	GASTOS		
61	Gastos de Consumo	213,888,886.34	232,237,547.81
611	Servicios Personales	102,275,766.16	126,706,914.05
6111	Remuneraciones	102,275,766.16	126,706,914.05
612	Servicios no Personales	88,106,026.16	79,871,740.73
6121	Servicios Básicos	2,344,372.07	2,822,551.42
6122	Alquileres y Derechos	603,622.43	347,493.36
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	455,477.31	791,433.08
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	1,223,818.32	553,343.55
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	378,795.22	525,601.13
6126	Servicios Comerciales y Financieros	81,666,984.09	71,856,618.74
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	148,478.92	274,265.56
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	202,527.54	1,948,859.36
6129	Otros Servicios no Personales	1,081,950.26	751,574.53
613	Materiales y Suministros	2,098,112.51	4,253,721.01
6131	Materiales y Suministros	1,534,119.85	2,560,798.10
6132	Materiales y Suministros Diversos	563,992.66	1,692,922.91
614	Costos de Producción y Ventas	20,373,560.59	20,287,510.26
6141	Costos de Producción y Ventas	20,373,560.59	20,287,510.26
615	Gastos por Depreciación, Amortización y Agotamiento de	1,035,420.92	1,117,661.76
6151	Gastos por Depreciación de la Propiedad	0.00	59,270.40
6152	Gastos por Depreciación Maquinaria y Equipo	861,037.59	868,155.03
6156	Amortización Activos Inmateriales	174,383.33	190,236.33
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios	413,342,800.00	462,816,400.00
641	Donaciones Corrientes	22,792,800.00	266,400.00
6411	Donaciones Corrientes al Sector Público	22,740,000.00	240,000.00
6413	Donaciones Corrientes al Sector Privado	52,800.00	26,400.00
643	Transferencias Corrientes	390,550,000.00	462,550,000.01
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	390,550,000.00	462,550,000.01
65	Otros Gastos	306,205,719.62	266,117,654.00
651	Otros Gastos	306,205,719.62	266,117,654.00
6513	Otros Gastos Corrientes	306,205,719.62	266,117,654.00
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	933,437,405.96	961,171,601.82
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	111,640,581.26	-29,270,225.77


 ANA JULIA ARANA CANALES
 MAXIMA AUTORIDAD INSTITUCIONAL

TEGUCIGALPA M.D.C 31 DE DICIEMBRE DEL 2023

 JULIAN SANCHEZ AGUILERA
 ASISTENTE CONTABLE


 LIGIA REBECA FIGUEROA
 GERENTE FINANCIERA